令和２年 7月２０日

通級指導教室設置校校長  様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者  様

    静 岡 県 言 語 ・聴 覚 ・発 達 障 害 教 育 研 究 会

  会 長 （静 岡 市 立 番 町 小 学 校 長 ）  寺 谷 正 博

副会長（藤枝市立青島北小学校長）増田博行

令和２年度静言研中部地区検査技能講習会の開催について

 日頃より、言語・聴覚・発達障害教育につきまして、深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。

 さて、本会では、下記のとおり、オンライン講習会を開催いたします。

 つきましては、関係職員の視聴・参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

 新型コロナウィルス感染症対応のため、当初の計画を変更し YouTube とオンライン会議システムの

「Zoom」を使用して開催いたします。ご了承ください。

記

１ 日 時  第1部 ８／４（火）～２０（木） 検査技能講演会（YouTubeで限定公開）

第2部 ８／２９（土） １０：００～１２：００ 質疑応答（Zoom）

２ 内 容         YouTubeによる視聴

「通級指導で使える児童生徒の実態理解のための

アセスメントツールと結果に応じた指導」

講師   所沢市立泉小学校内 発達障害・情緒障害通級指導教室

そだちとこころの教室「フロー」    坂本條樹先生

３ 参加対象者    静言研会員

                静言研会員以外で本講習会に関心のある方

４ 参加費 無料

５ 申し込み ・静言研ホームページより書類印刷→ＱＲコード読み取り→googleフォームへ入力

                ・締め切り 令和2年7月 3１日（金）

６ その他 ・詳しくは、静言研のホームページをご覧ください。

                ・申し込みをされた方には、8月3日（月）に担当校より、視聴方法の連絡をさせてい

ただきます。

静岡市立清水浜田小学校さつき教室  担当 河原崎

TEL 054-353-6137（教室直通） FAX 054-353-6136

FAX